
  

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 9 października 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków 

przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

jednolity tekst uchwały nr IV/34/24 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich (Dz. Urz. Woj. Podl. 

z 2024 r. poz. 3222), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą nr V/44/24 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 29 sierpnia 2024 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 

trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich 

(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 r. poz. 3981); 

2) uchwałą nr XII/95/25 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 27 marca 2025 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 

trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich 

(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2025 r. poz. 1803). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 uchwały nr V/44/24 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 29 sierpnia 2024 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu 

usług sąsiedzkich (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 r. poz. 3981), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 14 października 2025 r.

Poz. 4166



2) § 2 i § 3 uchwały nr XII/95/25 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 27 marca 2025 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu 

usług sąsiedzkich (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2025 r. poz. 1803), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady 

Urszula Taudul

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4166



Załącznik Nr 1 do obwieszczenia  

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej  

z dnia 9 października 2025 r. 

UCHWAŁA NR IV/34/24 

RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat,  

jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153)1) oraz art. 50 ust. 6, 6a i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1214)2) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, ich wymiar, zakres 

oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług; 

3) rozszerzony katalog osób, którym mogą zostać przyznane usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 

organizuje Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czarnej Białostockiej.  

2. Usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane 

są osobom spełniającym warunki określone w art. 50 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie 

miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego 

małżonka, wstępnych i zstępnych. 

4. 3) Wymiar i zakres usług sąsiedzkich jest uzależniony od stanu zdrowia osoby, jej sytuacji rodzinnej, 

sprawności psychofizycznej, jak również możliwość wsparcia i udzielenia pomocy ze strony rodziny 

i środowiska. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje:  

1) pomoc i wsparcie w zaspokajaniu potrzeb w czynnościach dnia codziennego: pomoc w porządkowaniu 

domu, pomoc w przyrządzaniu i spożywaniu posiłków, pranie, przynoszenie opału i palenie w piecu, 

rozmowy. 

2) podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną: toaleta poranna i/lub wieczorna, pomoc w kąpieli, zmiana 

bielizny osobistej, zmiana pościeli, pomoc w przyjmowaniu leków. 

                                                      
1) Tekst jednolity ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym został ogłoszony w Dz. U. z 2025 r. poz. 1153. 
2) Tekst jednolity ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej został ogłoszony w Dz. U. z 2025 r. poz. 1214. 
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały nr V/44/24 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 29 sierpnia 

2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 

pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich (Dz. Urz. Woj. Podl. 

z 2024 r. poz. 3981). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4166



3) realizacja działań pomocowych poza domem: pomoc przy robieniu zakupów obejmujących artykuły 

podstawowej potrzeby, w tym artykuły spożywcze oraz środki higieny osobistej, informowanie 

najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy pogorszeniu się stanu zdrowia, pomoc 

w umawianiu wizyt lekarskich, dowiezienie lub pomoc w organizacji transportu na wizytę lekarską, 

asystowanie podczas wizyty, wspólne spędzanie czasu wolnego, spacery. 

5. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone przez 5 dni w tygodniu  

(od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy), w zależności od potrzeb. 

6. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone przez 7 dni w tygodniu w zależności od potrzeb, w wymiarze 

nie większym niż 40 godzin miesięcznie, w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne.  

2. Osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 

albo pkt 2 ustawy, ponosi odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, w zależności od posiadanego dochodu, według wskaźnika określonego w poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie w stosunku do kwot 

kryterium określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1  

i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności za usługi opiekuńcze,  

usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze,  

ustalony w % od ceny usługi za 1 godzinę dla: 

osoby samotnej osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 120% 5% 10% 

powyżej 120% do 160% 10% 15% 

powyżej 160% do 200% 20% 25% 

powyżej 200% do 240% 30% 35% 

powyżej 240% do 280% 40% 50% 

powyżej 280% do 320% 55% 65% 

powyżej 320% do 360% 70% 80% 

powyżej 360% do 400% 85% 95% 

powyżej 400% 100% 100% 

3. Odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich ustala się jako iloczyn określonego 

odpowiednio w tabeli w ust. 2, procentowego wskaźnika odpłatności dla danego poziomu dochodu w stosunku 

do kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 albo pkt 2 ustawy o pomocy społecznej oraz 

kosztu za jedną godzinę usług opiekuńczych i sąsiedzkich o których mowa w ust. 5. 

4. Odpłatność za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych, ustala się jako iloczyn określonego 

odpowiednio w tabeli w ust. 2, procentowego wskaźnika odpłatności dla danego poziomu dochodu w stosunku 

do kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 albo pkt 2 ustawy o pomocy społecznej oraz 

kosztu za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych, o których mowa w ust. 6. 

5. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich ustala się w wysokości 130% minimalnej 

stawki godzinowej określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

6. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 150% minimalnej 

stawki godzinowej określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

7. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalana jest 

miesięcznie, jako iloczyn liczby godzin usług świadczonych świadczeniobiorcy w danym miesiącu oraz stawki 

odpłatności za jedną godzinę usług, o której mowa odpowiednio w ust. 5 lub ust. 6 

8. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie karty pracy zawierającej zestawienie zrealizowanych usług (wskazującej imię i nazwisko osoby 

świadczącej usługi sąsiedzkie, imię i nazwisko świadczeniobiorcy, zakres wykonanych usług oraz czas ich 

świadczenia, w tym: datę i godziny), potwierdzonej podpisem świadczeniobiorcy lub członka rodziny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4166



9. Osoba świadcząca usługi sąsiedzkie przedkłada zestawienie, o którym mowa w ust. 8 organizatorowi 

usług sąsiedzkich w terminie do 10 dnia roboczego miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 

przyznane. 

10. Opłaty za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są  

na rachunek bankowy Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnej Białostockiej, w sposób 

określony w decyzji administracyjnej przyznającej świadczenie. 

11. 4) Osobie świadczącej usługi sąsiedzkie przysługuje wynagrodzenie za godzinę wykonywania usługi 

w wysokości 130% minimalnej stawki godzinowej określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie 

wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

§ 4. 5) W szczególnie uzasadnionych przypadkach można częściowo lub całkowicie zwolnić osobę 

zobowiązaną do ponoszenia odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych, w tym w formie usług 

sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług opiekuńczych z ponoszenia opłat ze względu na:  

1) długotrwałą chorobę lub niepełnosprawność powodującą znaczny wzrost kosztów utrzymania; 

2) konieczność zapewnienia usług opiekuńczych więcej niż jednej osobie w tym samym gospodarstwie 

domowym; 

3) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

4) wystąpienie udokumentowanego zdarzenia losowego lub innych uzasadnionych okoliczności 

powodujących istotne pogorszenie sytuacji materialnej osoby samotnie gospodarującej lub rodziny. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XXXI/268/21 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 7 października 

2021 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od odpłatności, jak również trybie ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2021 poz. 3931). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

                                                      
4) Dodany przez § 1 uchwały nr XII/95/25 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 27 marca 2025 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 

szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2025 r. 

poz. 1803). 
5) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w przypisie 3. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4166


		2025-10-14T12:41:27+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




